22 Ngô Quyền,

Hoàn Kiếm, Hà Nội

T  (84-4) 3942 6800

F  (84-4) 3942 6796/97

E  pvb@pvcombank.com.vn                                                                                                                    Ngân hàng TMCP Đại Chúng Việt Nam

W www.pvcombank.com.vn                                                                                                                            Vietnam Public Joint Stock Commercial Bank

ĐHĐCĐ 2017/ 09. Tờ trình phân bổ lợi nhuận năm 2016           Trang 1 / 1

Số:         /TTr-ĐHĐCĐ2017 Hà Nội, ngày      tháng     năm 2017

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

V/v: Phân bổ lợi nhuận năm 2016 của PVcomBank

Căn cứ Luật các Tổ chức tín dụng năm 2010;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2014;

Căn cứ Điều lệ hoạt động Ngân hàng TMCP Đại Chúng Việt Nam (PVcomBank);

Căn cứ Ngh  qu  t Đại hội đ ng cổ đ ng (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2016,

Hội đ ng quản tr  kính báo cáo ĐHĐCĐ k t quả kinh doanh và phương án phân bổ

lợi nhuận năm 2016 như sau:
           Đơn vị tính: triệu đồng

STT   Diễn giải    Công thức    Số tiền    Ghi chú

 I
 Lợi nhuận sau thu  riêng Ngân hàng (BCTC

kiểm toán)
         65.538

 II
 Lợi nhuận sau thu  hợp nhất (BCTC kiểm

toán)
         40.053

 III
 Lợi nhuận sau thu  thuộc cổ đ ng c ng t  mẹ

(BCTC hợp nhất kiểm toán)
         37.072

 IV
 Lợi nhuận dùng để phân chia các quỹ và lợi

nhuận giữ lại
 IV=III         37.072

     1   Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ    1=5%*IV           1.854

     2   Quỹ dự phòng tài chính   2=95%*IV         35.218

Kính trình Đại hội đ ng cổ đ ng xem xét th ng qua!

Nơi nhận:

- Cổ đ ng PVcomBank;

- Lưu: VT;  K.TCKT; VP HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

Nguyễn Đình Lâm